[image: ]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА – КУРОРТА  КИСЛОВОДСКА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
08.07.2020           город - курорт  Кисловодск			№ 4951
Об утверждении схем размещения нестационарных торговых объектов и нестационарных объектов по предоставлению услуг на земельных участках,  в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности города-курорта Кисловодска или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена

В соответствии с федеральными законами от 28 декабря 2009 года         № 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказами комитета Ставропольского края по пищевой и перерабатывающей     промышленности,  торговле   и лицензированию          от  01июля 2010г. № 87 о/д "Об утверждении порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов органами местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края", от 28 июня 2016г. № 113/01-07 о/д «Об утверждении нормативов минимальной обеспеченности населения Ставропольского края, а также муниципальных районов и городских округов, входящих в его состав, площадью торговых объектов», Уставом городского округа города-курорта Кисловодска, в целях создания условий для обеспечения жителей города-курорта Кисловодска услугами торговли, общественного питания и бытового обслуживания, оптимального размещения нестационарных торговых объектов и объектов по предоставлению услуг на территории города,  администрация города-курорта Кисловодска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1.Утвердить:
	1.1.Схему размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в  муниципальной собственности города-курорта Кисловодска  или земельных участках, государственная собственность на которые  не разграничена  согласно приложению 1.
1.2.Схему размещения нестационарных объектов по предоставлению услуг на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности города-курорта Кисловодска

2

или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена  согласно приложению 2.

	2.Признать утратившими силу  с 01 января 2021 года постановления администрации города-курорта Кисловодска:
	2.1.От 31.10.2018 № 1004 «Об утверждении Схем размещения нестационарных торговых объектов и нестационарных объектов по предоставлению услуг на земельных участках, в  зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности города-курорта Кисловодска или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена».
	2.2.От 12.09.2019 № 1045 «О внесении изменений в постановление администрации города-курорта Кисловодска от 31.10.2018 № 1004              «Об утверждении Схем размещения нестационарных торговых объектов и нестационарных объектов по предоставлению услуг на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности города-курорта Кисловодска или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена».
	2.3.От 14.11.2019 № 1284 «О внесении изменения в постановление администрации города-курорта Кисловодска от 31.10.2018 № 1004              «Об утверждении Схем размещения нестационарных торговых объектов и нестационарных объектов по предоставлению услуг на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности города-курорта Кисловодска или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена».
	2.4.От 05.12.2019 № 1398 «О внесении изменений в постановление администрации города-курорта Кисловодска от 31.10.2018 № 1004».

3.Предусмотреть в соответствии со схемами размещения нестационарных торговых объектов и нестационарных объектов по предоставлению услуг  на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в  муниципальной собственности города-курорта Кисловодска, государственной собственности или земельных участках, государственная собственность на которые  не разграничена,  размещение не менее чем шестидесяти  процентов нестационарных  объектов, используемых субъектами малого и среднего предпринимательства  от общего количества нестационарных торговых объектов и нестационарных объектов по предоставлению услуг.

4.Управлению по торговле, общественному питанию и сервису администрации города-курорта Кисловодска направить настоящее постановление в адрес комитета Ставропольского края по пищевой и перерабатывающей промышленности, торговле и лицензированию в течение десяти рабочих дней со дня его утверждения.

3
5.Информационно-аналитическому отделу администрации города-курорта Кисловодска опубликовать настоящее постановление в городском общественно-политическом еженедельнике «Кисловодская газета», а также разместить     на    официальном    сайте   администрации    города-курорта Кисловодска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города-курорта Кисловодска С.А.Марченко.
7.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
города-курорта Кисловодска						        А.В.Курбатов

Проект вносит заместитель главы  администрации города -  курорта Кисловодска 	     С.А.Марченко
Проект визируют:
Начальник  управления  по торговле,
общественному питанию  и сервису
администрации города-курорта Кисловодска			       Е.Н.Ромашина
Начальник  правового управления
администрации города-курорта
Кисловодска								        И.Н.Певанова
Управляющий делами администрации
города-курорта Кисловодска						           Г.Л.Рубцова

Проект подготовлен управлением  по торговле, общественному питанию и сервису  администрации города-курорта Кисловодска

image1.png